
Palazzo Gallenga Piazza Fortebraccio 
4
 06123 Perugia – Italia
www.unistrapg.it

Servizio Master
e-mail  master@unistrapg.it
Telefono +39 075 5746629/250/662

 
 
 
 
 
 
 

1 
  

IL RETTORE  

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

Vista la legge 19 novembre 1990, n. 341; 

Vista la Legge 12 aprile 2022, n. 33, recante: “Disposizioni in materia di iscrizione 
contemporanea a due corsi di istruzione superiore”; 

Visto l'art. 3 del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante 
norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei” a norma del quale le 
Università possono attivare, disciplinandoli nei regolamenti didattici di 
Ateneo, corsi di perfezionamento scientifico e di alta formazione permanente 
e ricorrente, successivi al conseguimento della laurea o della laurea 
magistrale, alla conclusione dei quali sono rilasciati i Master universitari di 
primo e secondo livello; 

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 191 del 7 settembre 2012, 
nel testo vigente; 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con Decreto 
Rettorale n. 80 del 13 aprile 2012, nel testo vigente; 

Richiamato in particolare, l’art. 30 “Modifiche dello Statuto e dei Regolamenti di 
Ateneo”, del predetto Statuto; 

Visto il “Regolamento Master Universitari, Corsi di perfezionamento/Alta 
formazione, Corsi di formazione e aggiornamento”, emanato con Decreto 
Rettorale n. 96 del 25 marzo 2024; 

Visto l’allegato A), contenente il testo del “Regolamento Master Universitari, Corsi 
di perfezionamento/Alta formazione, Corsi di formazione e aggiornamento” 
nella sua nuova formulazione; 

Viste le deliberazioni n. 30/2025 del Senato Accademico e n. 40/2025 del Consiglio 
di Amministrazione, nelle sedute, rispettivamente, del 25 marzo 2025 e del 
26 marzo 2025, con cui è stato approvato il testo del “Regolamento master 
universitari, corsi di perfezionamento/alta Formazione, corsi di formazione e 
aggiornamento” nella sua nuova formulazione di cui all’allegato A); 

 

http://www.unistrapg.it/
mailto:master@unistrapg.it


Palazzo Gallenga Piazza Fortebraccio 
4
 06123 Perugia – Italia
www.unistrapg.it

Servizio Master
e-mail  master@unistrapg.it
Telefono +39 075 5746629/250/662

 
 
 
 
 
 
 

2 
  

DECRETA 

di emanare l’allegato “Regolamento master universitari, corsi di 
perfezionamento/alta Formazione, corsi di formazione e aggiornamento” (Allegato 
A). 

 

Il predetto Regolamento entra in vigore decorsi 15 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo online  dell’Ateneo. 

 

IL RETTORE 
Prof. Valerio De Cesaris 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.unistrapg.it/
mailto:master@unistrapg.it

		2025-04-07T11:33:50+0200
	IT
	VALERIO DE CESARIS




